Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	 28.05.2013
	№
	110-37-661-13

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О награждении победителей  конкурса «Лучшая организация по проведению работы в сфере охраны труда» по городскому округу  муниципального образования «город Саянск» по итогам работы за 2012 год

	(

В соответствии с   Законом Иркутской области «Об охране труда в Иркутской области» от 23.07.2008 № 58-оз,  постановлением администрации  городского округа муниципального образования «город Саянск» от 12.01.2012  № 110-37-3-12 «Об утверждении Положения о конкурсе на лучшую организацию работы по охране труда  городского округа муниципального образования «город Саянск», постановлением администрации  городского округа муниципального образования «город Саянск» от 29.04.2013  №110-37-530-13 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Улучшение условий и охраны труда в городском округе муниципального образования «город Саянск» на 2013-2017 годы», на основании  протокола заседания городской межведомственной комиссии по охране труда от 26.03.2013, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. За достижение высоких результатов по организации и проведению профилактической работы по предупреждению производственного травматизма, профессиональных заболеваний и заболеваний, обусловленных производственными факторами, а также работы по улучшению условий и охраны  труда наградить победителей конкурса «Лучшая организация по проведению работы в сфере охраны труда» по городскому округу  муниципального образования «город Саянск» по итогам работы за 2012 год дипломами 1, 2, 3 степени и ценными призами:
1.1. среди  организаций «Производственные виды экономической деятельности»:

- дипломом первой степени и ценным призом   - Муниципальное унитарное предприятие  «Саянское теплоэнергетическое предприятие»    за первое место в конкурсе (руководитель  Корниенко Андрей Андреевич, инженер  по охране труда Миленькая Наталья Владимировна);
- дипломом второй степени и ценным призом - Саянский центр телекоммуникаций, ОАО междугородной и международной электрической связи «Ростелеком»,  Макрорегиональный филиал «Сибирь» Иркутского  филиала за второе место в конкурсе (руководитель Приходько Сергей Николаевич, инженер по охране труда Мисько Любовь Николаевна);
     - дипломом третьей степени и ценным призом:

- ООО «Саянский бройлер» за третье  место в конкурсе   (руководитель Романовский Александр Ростиславович, начальник отдела охраны труда Колотушкина Маргарита Васильевна)
- Ново-Зиминская ТЭЦ за третье место в конкурсе (руководитель Чернокалов Сергей Петрович, инженер по охране труда Скулин Алексей Николаевич)

1.2. среди организаций «Управление и эксплуатация жилого фонда»:
-  дипломом первой степени и ценным призом  - ООО «Управляющая компания «Уют» за первое    место в конкурсе (руководитель Константинова Клавдия Николаевна, инженер  по охране труда  Блинова Татьяна Петровна)
1.3. среди организаций «Здравоохранение и предоставление социальных услуг»:
-  дипломом первой степени и ценным призом - ООО «Санаторий «Кедр» за первое     место в конкурсе (руководитель  Федаш Михаил Иванович, инженер  по охране труда Журавлёва Виктория Анатольевна);

1.4. среди организаций «Образование»:

- дипломом первой степени и ценным призом  - Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» (руководитель Евдокименко Жанна Борисовна, инженер по охране труда Ольховая Елена Юрьевна);
     1.5. среди  организаций «Непроизводственные виды экономической деятельности»:
-  дипломом первой степени и ценным призом - Саянское муниципальное унитарное предприятие «Рыночный комплекс» за первое  место в конкурсе (руководитель - Воронова Ирина Викторовна, инженер  по охране труда  - Хомутинникова Вера Анатольевна);
     - дипломом второй степени и ценным призом - Муниципальное спортивно-оздоровительное учреждение   «Центр физической подготовки «Мегаполис – спорт», за второе  место в конкурсе (Руководитель Трифонов Иван Евгеньевич, инженер по охране труда Ольховая Елена Юрьевна)

- дипломом третьей степени и ценным призом - ООО «Охранное агентство «Байкал – Охрана» (руководитель Власюк Алексей Владимирович, ответственный за организацию охраны труда  Заказова Наталья Анатольевна)
2. Отметить работу организаций, принявших участие в конкурсе и достигших высоких показателей  по организации работы по охране труда, благодарственным письмом  администрации  городского округа муниципального образования «город Саянск»:
- Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения  «Саянская городская больница» (руководитель Тележкин Василий Витальевич, инженер по охране труда Гринчишина Нина Ивановна);

- ООО «Строймонолит» (руководитель Хворов Виктор Николаевич, ответственный за организацию работы по охране труда Хворова Наталья Васильевна);
- ООО «Саянск-Лифт» (руководитель Тарасов Андрей Геннадьевич,  ответственный за организацию работы по охране труда Ильиных Марина Викторовна);
- Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1»  (руководитель Горбунова Ольга Михайловна, ответственный за организацию работы по охране труда Серебрянников Валерий Яковлевич);
- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Дом детского творчества «Созвездие» (руководитель Михалёва Наталья Викторовна, инженер по охране труда Мелентьева Татьяна Григорьевна)

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка - детский сад №36 «Улыбка» (руководитель Луковникова Наталья Ивановна,  инженер по охране труда Селеваненко Екатерина Николаевна);

- ООО «Расчетно-кассовый центр»  (руководитель Котов Александр Георгиевич, ответственный за организацию работы по охране труда Тарасова Лилия Александровна).
3. Отделу по труду и управлению охраной труда Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» обеспечить подготовку награждения победителей конкурса к расширенному заседанию городской межведомственной комиссии по охране труда.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города  – председателя комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Мэр городского округа
          муниципального образования

          «город Саянск»                                                                    М.Н.Щеглов
Исп. Губанова Л.Ю., тел. 5-80-83